
Číslo jednací: 5 T 131/2021-193 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Táboře vydala dne [datum] za užití § 314e odst. 1 trestního 
řádu následující trestní příkaz: 

Obviněný 

[celé jméno obžalovaného], [datum narození] v [anonymizováno], [země], řidič, trvale 
bytem [obec a číslo], 

je vinen, že 

v období nejméně od [datum] do [datum] v obci [obec], okres [okres], [adresa] z místa 
svého bydliště jako uživatel [anonymizováno] sítě ze svého notebooku [značka automobilu] 
[anonymizována dvě slova] pod uživatelskými jmény„ [anonymizováno]“ a„ 
[anonymizováno] [číslo]“ prostřednictvím internetového připojení s dynamickou sdílenou 
IP adresou pomocí technologie [anonymizováno], nejméně z IP adres [adresa] [číslo], 
[číslo], [číslo], [číslo], [číslo], prostřednictvím uzlů [webová adresa], [webová adresa]: [číslo], 
[webová adresa], [webová adresa], [webová adresa]: [číslo] v rozporu s ustanoveními § 12, 
13, 18, 30, 76 a 80 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších změn a 
doplnění prostřednictvím programů [webová adresa] [číslo] a [anonymizováno] [číslo] vložil 
k volnému stažení na filehostingový server [webová adresa] nebo na hard disk svého 
notebooku audiovizuální a hudební díla, která umožnil sdílet dalším osobám bez souhlasu 
oprávněných nositelů autorských práv, a takto: 

a) v období nejméně od [datum] do [datum] zpřístupnil dalším uživatelům 90 filmových 
audiovizuálních děl, např. filmy a seriály [anonymizována dvě slova], [jméno] [příjmení], 
[anonymizováno], [anonymizována dvě slova], [obec], [anonymizována dvě slova] 
[anonymizována dvě slova], [ulice] [anonymizováno], [anonymizována dvě slova] 
[anonymizováno], 

b) v období nejméně od [datum] do [datum] zpřístupnil dalším uživatelům 189 hudebních 
alb či audiotitulů – mluvené slovo různých interpretů např. [anonymizována dvě slova], 
[jméno] [příjmení], [příjmení] [příjmení], [anonymizována dvě slova], [anonymizováno], 
[jméno] [příjmení], [jméno] [příjmení], [jméno] [příjmení], [jméno] [příjmení], hry [příjmení] 



 2 5 T 131/2021 

 

[příjmení] [příjmení], představení [anonymizována dvě slova], [příjmení] [jméno] [příjmení], 
výběry hitů [anonymizováno] [anonymizována dvě slova] [anonymizováno], [jméno], 
[anonymizována dvě slova], 

c) v období nejméně od [anonymizováno] [číslo] do [datum] zpřístupnil dalším uživatelům 
196 filmových a televizních audiovizuálních děl, např. [jméno] [anonymizováno 14 slov] 
[jméno] [příjmení], [anonymizována dvě slova], série [anonymizována dvě slova] 
[anonymizováno], [anonymizována dvě slova], [anonymizována dvě slova], série 
[anonymizována dvě slova] [anonymizováno], [anonymizováno], [anonymizována dvě 
slova], [anonymizována dvě slova], [anonymizována dvě slova], [anonymizována dvě 
slova] [anonymizováno] a 58 dílů seriálu [obec], 

přičemž uvedeným jednáním způsobil škodu níže uvedeným poškozeným společnostem 
jako oprávněným nositelům autorských práv, a to 

- [právnická osoba], [anonymizováno] [IČO], se sídlem [adresa poškozené], ve výši 
115 348 Kč, 

- společnosti [právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa poškozené], ve výši 1 180 Kč, 

- [právnická osoba] [anonymizováno], [IČO], se sídlem [adresa poškozené], ve výši 
212 601 Kč, 

- společnosti [právnická osoba], [IČO], se sídlem [anonymizováno] [číslo], [obec a číslo], ve 
výši 3 540 Kč, 

- společnosti [právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa poškozené], ve výši 6 324 Kč, 

- společnosti [právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa poškozené], ve výši 8 540 Kč, 

všechny zastoupené [anonymizována tři slova], [IČO], se sídlem [adresa poškozené], 

- společnostem [právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa poškozené a poškozené], 
[právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa poškozené a poškozené], [právnická osoba], 
[IČO], se sídlem [adresa], a [právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa], 

všechny zastoupené [anonymizováno 8 slov], [IČO], se sídlem [adresa], 

- [anonymizováno], [IČO], se sídlem [adresa], ve výši 34 544 Kč, 

- a [právnická osoba] [příjmení], spol. s r.o., [IČO], se sídlem [adresa], ve výši 16 209,78 Kč, 

tedy 

neoprávněně zasáhl nikoli nepatrně do zákonem chráněných práv k autorskému dílu a 
takového činu se dopustil ve značném rozsahu, 

čímž spáchal 

přečin porušení autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a práv k databázi 
podle § 270 odst. 1, odst. 2 písm. c) trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 270 odst. 2 trestního zákoníku za užití § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu odnětí 
svobody v délce 12 (dvanáct) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon uloženého 
trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v délce 30 (třicet) měsíců. 

Podle § 70 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se obviněnému dále ukládá trest propadnutí 
věci, a to notebooku [značka automobilu], černé barvy, výrobní číslo [anonymizováno], 



 3 5 T 131/2021 

 

včetně napájecího adaptéru, výrobní [číslo], nacházející se v depozitu [anonymizována dvě 
slova] Policie ČR v [obec]. 

Podle § 70 odst. 6 trestního řádu tyto propadlé věci připadají státu. 

Podle § 229 odst. 1 trestního řádu se poškození 

I. [právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa poškozené], 

II. [právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa poškozené], 

III. [právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa poškozené], 

IV. [právnická osoba], [IČO], se sídlem Národní [číslo], [obec a číslo], 

V. [právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa poškozené], 

VI. [právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa poškozené], 

VII. [právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa poškozené a poškozené], 

VIII. [právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa poškozené a poškozené], 

IX. [právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa], 

X. [právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa], 

XI. [anonymizováno], [IČO], se sídlem [adresa], 

XII. [příjmení] [příjmení], [anonymizována tři slova], [IČO], se sídlem [adresa], 

se svými uplatněnými nároky na náhradu škody odkazují na řízení ve věcech 
občanskoprávních. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů ode dne jeho doručení podat u Okresního soudu 
v Táboře odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a 
oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení. Při 
projednávání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a 
výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní 
příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se 
tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Tábor 30. listopadu 2021 

Mgr. Helena Mörtlová 
předsedkyně senátu 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 24. prosince 2021. 


